
 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ ՊՏՂՆԻ 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 
 

Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Պտղնի 
համայնք,  
ՀՀ Կոտայքի մարզ, գ.Պտղնի, 1-ին փող. 6, Հեռ. (0222) 57070 , 
ptghni.kotayq@mta.gov.am 

  

   

N 382 
09 նոյեմբեր 2020թ. 

   

ՀՀ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶՊԵՏԱՐԱՆ 
ՀՀ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶՊԵՏԻ 

ՊԱՐՏԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ 
ԿԱՏԱՐՈՂ 

ԱՌՆԱԿ ԱՎԵՏԻՍՅԱՆԻՆ 

      Հարգելի պարոն Ավետիսյան         
     Համաձայն «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 33-րդ հոդվածի 4-
րդ մասի 9-րդ կետի պահանջների, Ձեզ է ուղարկվում Պտղնի համայնքի ղեկավարի 
2020 թվականի N 130-134 որոշումները: 
Առդիր 5 ֆայլ: 

  

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ՝

09-Nov-20

X
ԱՌԱՔԵԼ ՎԻՐԱԲՅԱՆ    

  

  

Կատ. Աշխատակազմի քարտուղար` Մ. Պետրոսյան  



 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ ՊՏՂՆԻ 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 
Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Պտղնի համայնք 
ՀՀ Կոտայքի մարզ, գ.Պտղնի, 1-ին փող. 6 
(0222) 57070, ptghni.kotayq@mta.gov.am 

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ 
04 ՆՈՅԵՄԲԵՐԻ 2020թվականի N 130 

ՂԱՐԻԲ ԵՐՎԱՆԴՅԱՆԻՆ ՀՈՂԱՅԻՆ ԱՇԽԱՏԱՆՔՆԵՐ ԹՈՒՅԼԱՏՐԵԼՈՒ 
ՄԱՍԻՆ  

   Համաձայն «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 35-րդ հոդվածի 1-իՆ 
մասի 24-րդ կետի պահանջների, հիմք ընդունելով Ղարիբ Քաջիկի Երվանդյանի 
դիմումը` որոշում եմ. 
1. Թույլատրել Ղարիբ Քաջիկի Երվանդյանին իրեն սեփականության իրավունքով 
պատկանող 07-054-0315-0173 կադաստրային ծածկագրով գյուղատնտեսական 
նշանակության հողամասի (սեփականության վկայական 21102020-07-0034) վրա 
կատարել հողային բարեկարգման և բարելավման, մասնավորապես 
հողահարթեցման և քարհավաքման աշխատանքներ: 
2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից: 

  

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ՝

04-Nov-20

X
ԱՌԱՔԵԼ ՎԻՐԱԲՅԱՆ 

2020 թ. նոյեմբերի 04                                         
գ.Պտղնի            



 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ ՊՏՂՆԻ 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 
 

Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Պտղնի համայնք 
ՀՀ Կոտայքի մարզ, գ.Պտղնի, 1-ին փող. 6 
(0222) 57070, ptghni.kotayq@mta.gov.am 

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ 
04 ՆՈՅԵՄԲԵՐԻ 2020թվականի N 131 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ ՆՈՐՄԱՏԻՎ ՈՐՈՇՈՒՄՆԵՐԸ ՊԱՇՏՈՆԱԿԱՆ 
ՀՐԱՊԱՐԱԿԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

   Համաձայն «Նորմատիվ իրավական ակտերի մասին» օրենքի 23-րդ հոդվածի 
պահանջների` որոշում եմ. 
1. Պտղնի համայնքի ավագանու 2020 թվականի հունիսի 10-ի «Համայնքի ավագանու 
2019 թվականի դեկտեմբերի 13-ի N 55-Ն որոշման մեջ փոփոխություններ կատարելու 
մասին» N 23-Ն և 2020 թվականի հոկտեմբերի 14-ի «Համայնքի ավագանու 2019 
թվականի դեկտեմբերի 13-ի N 55-Ն որոշման մեջ փոփոխություններ կատարելու 
մասին» N 38-Ն որոշումները պաշտոնական հրապարակել 2020 թվականի 
հոկտեմբերի 05-ին: 
2. Պաշտոնական հրապարակումն իրականացնել համայնքի տարբեր հատվածներում 
ցուցատախտակներին փակցնելու միջոցով: 
3. Պաշտոնական հրապարակման պատասխանատվությունը դնել աշխատակազմի 
քարտուղարի վրա: 
4. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից: 

  

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ՝

04-Nov-20

X
ԱՌԱՔԵԼ ՎԻՐԱԲՅԱՆ 

2020 թ. նոյեմբերի 04                                      
գ.Պտղնի            



 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ ՊՏՂՆԻ 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 
Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Պտղնի համայնք 
ՀՀ Կոտայքի մարզ, գ.Պտղնի, 1-ին փող. 6 
(0222) 57070, ptghni.kotayq@mta.gov.am 

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ 
04 ՆՈՅԵՄԲԵՐԻ 2020թվականի N 132 

ՎԱՉԱԳԱՆ ՎԱՐԴԱՆՅԱՆԻՆ ՇԻՆԱՐԱՐՈՒԹՅԱՆ ԹՈՒՅԼՏՎՈՒԹՅՈՒՆ 
ՏԱԼՈՒ ՄԱՍԻՆ   

    Համաձայն «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 42-րդ հոդվածի 1-
ին մասի 6-րդ կետի, Հողային օրենսգրքի 7-րդ հոդվածի 8-րդ մասի 3-րդ կետի 
և Հայաստանի Հանրապետության Կառավարության 2015 թվականի մարտի 19-ի 
N 596-Ն որոշման պահանջների, հիմք ընդունելով քաղաքացի Վաչագան Սոսի 
Վարդանյանի դիմումը և լիցենզավորված ճարտարապետի կողմից գծված նախագծի 
առկայությունը` որոշում եմ. 
1. Վաչագան Սոսի Վարդանյանին տալ սեփականության իրավունքով իրեն 
պատկանող Կոտայքի մարզ գ. Պտղնի 22-րդ փողոց թիվ 2/1 (կադաստրային 
ծածկագիր 07-054-0331-0035, սեփականության վկայական N 29092020-07-
0145) հասցեի արդյունաբերության, ընդերքօգտագործման և այլ արտադրական 
նշանակության ըստ գործառնական նշանակության գյուղատնտեսական 
արտադրական օբյեկտների հողամասում ջերմոցային տնտեսության կառուցման և 
տարածքի պարսպապատման աշխատանքների շինարարության թույլտվություն: 
2. Հանձնարարել Վաչագան Սոսի Վարդանյանին շինարարական 
աշխատանքներն իրականացնել քաղաքաշինական փաստաթղթերին 
համապատասխան: 
3. Շինարարական աշխատանքները սկսել տեղական տուրքը վճարելուց հետո: 
4. Շինարարական աշխատանքները սկսելուց առաջ եռօրյա ժամկետում 
համայնքապետարան ներկայացնել տեղեկանք Ձև N 5-ը: 
5. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից: 

  



ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ՝

04-Nov-20

X
ԱՌԱՔԵԼ ՎԻՐԱԲՅԱՆ 

2020 թ. նոյեմբերի 04                                       
գ.Պտղնի            



 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ ՊՏՂՆԻ 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 
Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Պտղնի համայնք 
ՀՀ Կոտայքի մարզ, գ.Պտղնի, 1-ին փող. 6 
(0222) 57070, ptghni.kotayq@mta.gov.am 

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ 
09 ՆՈՅԵՄԲԵՐԻ 2020թվականի N 133 

ԳՅՈՒՂԱՏՆՏԵՍԱԿԱՆ ՆՇԱՆԱԿՈՒԹՅԱՆ ՀՈՂԱՄԱՍԻ ՆՊԱՏԱԿԱՅԻՆ 
ՆՇԱՆԱԿՈՒԹՅԱՆ ՓՈՓՈԽՄԱՆ, ՃԱՐՏԱՐԱՊԵՏԱՀԱՏԱԿԱԳԾԱՅԻՆ 

ԱՌԱՋԱԴՐԱՆՔ ՏԱԼՈՒ ԵՎ ՀՈՂԱՄԱՍԻՆ ՀԱՍՑԵ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

   Համաձայն Հողային օրենսգրքի 7-րդ հոդվածի 8-րդ մասի 3-րդ կետի, «Տեղական 
ինքնակառավարման մասին» օրենքի 42-րդ հոդվածի 1-ին մասի 4-րդ կետի պահանջների, Հայաստանի 
Հանրապետության Կառավարության 2015 թվականի մարտի 19-ի N 596-Ն և 2005 թվականի 
դեկտեմբերի 29-ի N 2387-Ն որոշումների պահանջների, հիմք ընդունելով Պտղնի համայնքի ավագանու 
2020 թվականի սեպտեմբերի 10-ի N 32 որոշումը և քաղաքացի Հակոբ Առաքելի Վիրաբյանի դիմումը` 
որոշում եմ. 
1. Պտղնի համայնքի վարչական տարածքում գտնվող Հակոբ Առաքելի Վիրաբյանին սեփականության 
իրավունքով պատկանող 07-054-0327-0005 կադաստրային ծածկագրով (սեփականության վկայական 
N 2536951) 1.37 հա գյուղատնտեսական նշանակության այլ հողատեսքի նպատակային 
նշանակությունը փոխել արդյունաբերության ընդերքօգտագործման և այլ արտադրական 
նշանակության, ըստ գործառնական նշանակության` գյուղատնտեսական արտադրական օբյեկտների, 
ձկնաբուծական արհեստական լճակներ կառուցելու համար: 
2. Հակոբ Առաքելի Վիրաբյանին սեփականության իրավունքով պատկանող Պտղնի համայնքում 
գտնվող 07-054-0327-0005 կադաստրային ծածկագրով հողամասում տալ 
ճարտարապետահատակագծային առաջադրանք՝ ձկնաբուծական արհեստական լճակների կառուցման 
նախագծային փաստաթղթերի մշակման համար:: 
3. Հակոբ Առաքելի Վիրաբյանին պատկանող 07-054-0327-0005 ծածկագրով 1.37 հա 
գյուղատնտեսական արտադրական հողամասին տրամադրել հասցե` Կոտայքի մարզ գ. Պտղնի 24-րդ 
փողոց թիվ 8: 
4. Հողի նպատակային նշանակության փոփոխությունը ներառել հողային ֆոնդի ընթացիկ հաշվառման 
տվյալներում և ամենամյա հողային հաշվեկշռում: 
5. Որոշման կատարման հսկողությունը դնել Պտղնի համայնքի ղեկավարի տեղակալ Ռուբեն 
Ստամբոլցյանի վրա: 
6. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից: 

  



ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ՝

09-Nov-20

X
ԱՌԱՔԵԼ ՎԻՐԱԲՅԱՆ 

2020 թ. նոյեմբերի 09                                    
գ.Պտղնի            



 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ ՊՏՂՆԻ 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 
Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Պտղնի համայնք 
ՀՀ Կոտայքի մարզ, գ.Պտղնի, 1-ին փող. 6 
(0222) 57070, ptghni.kotayq@mta.gov.am 

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ 
09 ՆՈՅԵՄԲԵՐԻ 2020թվականի N 134 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ ԱՐՏԱՀԵՐԹ ՆԻՍՏ ՀՐԱՎԻՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

Համաձայն «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 17-րդ 
հոդվածի պահանջների, հիմք ընդունելով ՀՀ տարածքային կառավարման և 
ենթակառուցվածքների նախարարի 2020 թվականի հոկտեմբերի 30-ի N 
ՍՊ/14.1/30496-2020 հանձնարարականը` որոշում եմ.  
1. 2020 թվականի նոյեմբերի 11-ին ժամը 1100-ին Պտղնիի համայնքապետարանում 
հրավիրել համայնքի ավագանու արտահերթ նիստ, հետևյալ օրակարգով` 
1) Պտղնի համայնքի ավագանու 2019 թվականի դեկտեմբերի 13-ի N 48 որոշման մեջ 
փոփոխություն կատարելու մասին: 
2) Քաղաքացուն սեփականության իրավունքով պատկանող գյուղատնտեսական 
նշանակության հողամասի նպատակային նշանակության փոփոխման մասին: 
2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից: 

  

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ՝

09-Nov-20

X
ԱՌԱՔԵԼ ՎԻՐԱԲՅԱՆ 

2020 թ. նոյեմբերի 09                                        
գ.Պտղնի            


	Mo2011091642348115_382
	Mo2011091640582115_130
	Mo2011091641152115_131
	Mo2011091641311115_132
	Mo2011091641459115_133
	Mo2011091642010115_134

